
ELENA MA DE LOURDES VAZQUEZ
2.56 kW 11 de Diciembre de 2025

1C 849960404586

800 kWh $ 2,065

4 603 kWh $240

88.38 % BIMESTRE $ 1,825

$12,387.00 MXN $1,438.00 MXN $10,949.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.5 AÑOS 640 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.8 %



Propuesta 1 11 de Diciembre de 2025 13 de Diciembre de 2025

20250561

ELENA MA DE LOURDES VAZQUEZ  

4 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $ 3000 $ 12,000.00

1 KIT DE INSTALACION 4 PANELES CON MICRO INVERSOR

APSYSTEMS Y ESTRUCTURA K2 EVEREST

$ 26000 $ 26,000.00

0 PROMOCION MES DE DICIEMBRE $3500 EN MONEDERO DE

LIVERPOOL O $3000 DE DESCUENTO

$ 0 $ 0.00

Subtotal $ 38,000.00

TOTAL (MXN) $ 38,000.00

Precio por watt instalado 14.84 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR
EL PRESUPUESTO INCLUYE REVISION EN SITIO, INSTALACION COMPLETA Y GESTION
ANTE CFE SIN COSTO

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 12,387.00 $ 1,438.00 $ 0.00 $ 10,949.00 $ 10,949.00 $ -27,051.00

2 $ 12,758.61 $ 1,481.14 $ 0.00 $ 11,277.47 $ 11,277.47 $ -15,773.53

3 $ 13,141.37 $ 1,525.57 $ 0.00 $ 11,615.79 $ 11,615.79 $ -4,157.74

4 $ 13,535.61 $ 1,571.34 $ 0.00 $ 11,964.27 $ 11,964.27 $ 7,806.53

5 $ 13,941.68 $ 1,618.48 $ 0.00 $ 12,323.20 $ 12,323.20 $ 20,129.73

6 $ 14,359.93 $ 1,667.04 $ 0.00 $ 12,692.89 $ 12,692.89 $ 32,822.62

7 $ 14,790.73 $ 1,717.05 $ 0.00 $ 13,073.68 $ 13,073.68 $ 45,896.30

8 $ 15,234.45 $ 1,768.56 $ 0.00 $ 13,465.89 $ 13,465.89 $ 59,362.19

9 $ 15,691.48 $ 1,821.62 $ 0.00 $ 13,869.87 $ 13,869.87 $ 73,232.05

10 $ 16,162.23 $ 1,876.26 $ 0.00 $ 14,285.96 $ 14,285.96 $ 87,518.01

11 $ 16,647.09 $ 1,932.55 $ 0.00 $ 14,714.54 $ 14,714.54 $ 102,232.56

12 $ 17,146.50 $ 1,990.53 $ 0.00 $ 15,155.98 $ 15,155.98 $ 117,388.53

13 $ 17,660.90 $ 2,050.24 $ 0.00 $ 15,610.66 $ 15,610.66 $ 132,999.19

14 $ 18,190.73 $ 2,111.75 $ 0.00 $ 16,078.98 $ 16,078.98 $ 149,078.16

15 $ 18,736.45 $ 2,175.10 $ 0.00 $ 16,561.34 $ 16,561.34 $ 165,639.51

16 $ 19,298.54 $ 2,240.36 $ 0.00 $ 17,058.19 $ 17,058.19 $ 182,697.69

17 $ 19,877.50 $ 2,307.57 $ 0.00 $ 17,569.93 $ 17,569.93 $ 200,267.62

18 $ 20,473.82 $ 2,376.79 $ 0.00 $ 18,097.03 $ 18,097.03 $ 218,364.65

19 $ 21,088.04 $ 2,448.10 $ 0.00 $ 18,639.94 $ 18,639.94 $ 237,004.59

20 $ 21,720.68 $ 2,521.54 $ 0.00 $ 19,199.14 $ 19,199.14 $ 256,203.73

21 $ 22,372.30 $ 2,597.19 $ 0.00 $ 19,775.11 $ 19,775.11 $ 275,978.84

22 $ 23,043.47 $ 2,675.10 $ 0.00 $ 20,368.37 $ 20,368.37 $ 296,347.21

23 $ 23,734.77 $ 2,755.36 $ 0.00 $ 20,979.42 $ 20,979.42 $ 317,326.62

24 $ 24,446.82 $ 2,838.02 $ 0.00 $ 21,608.80 $ 21,608.80 $ 338,935.42

25 $ 25,180.22 $ 2,923.16 $ 0.00 $ 22,257.06 $ 22,257.06 $ 361,192.49

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 562.2 538.6 598.1 664.6 665.3 609.4

Consumo actual 828.0 790.0 820.0 810.0 750.0 800.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


